

Asger Krogsgaard fylder 50 år

SVINEAVLEREN fra slægtgården har påtaget sig et enormt ansvar for eksporten af dansk kød i udlandet. Søndag 11. december fylder Asger Krogsgaard 50 år.



Asger Krogsgaard, næstformand i Landbrug & Fødevarer.

Asger Krogsgaard er vokset op på Mogensgård uden for Ringkøbing, hvor han som tredje generation af svineavlere på slægtgården har fået både ekspertisen og interessen for faget gennem både arv og miljø.

Men Asger Krogsgaard er ikke bare en vestjysk storbønder med en enorm svinebesætning.

Når han stiger ud af sin traktor og tager slipset på, er han nemlig også næstformand i Landbrug & Fødevarer, formand for Danske

Slagterier og næstformand i Danish Crowns bestyrelse.

Søndag 11. december fylder gårdejer Asger Krogsgaard 50 år, og det skal fejres med venner og familie

hjemme på gården på Søndervig Landevej.

Det store udland

Asger Krogsgaard er en travl herre, der ikke kan bruge hele december på at julehygge og fejre fødselsdag, og han kan heller ikke længere lægge de samme arbejdstimer hjemme på gårdene i Vestjylland.

For det store udland kalder på de danske grise.

»Jeg bruger meget af min tid på at åbne og udvikle nye markeder. Efter nytår skal jeg med statsministeren på besøg i Kina for at sikre vores fremtidige eksport dertil. Derudover håber vi på at få lavet en frihandelsaftale med Japan. Og så er der udfordringerne med England, der snart står uden for EU,« siger Asger Krogsgaard, som desuden får royale rejsekammerater med på turen til Asien.



Agroskolen vinder Agrarøkonomiprisen igen i år

Peter Madsen, uddannet Agrarøkonom fra Agroskolen i Herning har netop vundet en flot delt 2. plads i dette års kapløb om Agrarøkonomiprisen.

Sommers blev Peter Madsen fra Thyholm færdig som Agrarøkonom. Han havde in-

gen idé om, at hans underviser Birger Rasmussen indsendte hans hovedopgave til konkurrencen om årets Agrarøkonomipris, og blev derfor noget overraskede, da han blev ringet op af Det Kongelige Danske Landhusholdningsselskab. De fortalte, han han var én af i alt tre vindere af prisen.

Peters Madsens fik en flot anden plads for sin opgave, og var derfor på Københavns Uni-

versitet for at få overrakt den flotte pris af Torben A. Petersen fra Nordea, Frederik Lüttichau fra Det Kongelige Danske Landhusholdningsselskab og Martin Merrild fra Landbrug & Fødevarer.

På Agroskolen er de stolte over Peter madsens flotte pris og ikke mindst hans resultater i opgaven, og ser frem til at følge hans udvikling fremadrettet.

Forenings LIV



I "Foreningsliv" skriver organisationerne selv om deres aktiviteter og arrangementer. Her finder du foreningernes nyheder og korte beskrivelser af generalforsamlinger, møder, udflugter, dyrskuer og meget andet.

NORD

Sprøjtbeviskursus

LandboNord

LandboNord, Erhvervsparke 1, 9700 Brønderslev
Onsdag 14. december kl. 8.30-16.00

Indkøb af kemi kræver sprøjtbevis/sprøjtcertifikat og gyldig opfølgningskursus. Endvidere skal alle, der udfører erhvervsrelevant anvendelse af plantebeskyttelsesmidler, hvert 4. år have opdateret deres lovpligtige sprøjtbevis/sprøjtcertifikat med et opfølgningskursus. Sprøjtledere, som deltog i opdateringskursus 2012/2013, skal derfor på kursus, inden beviset er 4 år. Kurset afholdes som AMU-kursus (kursus nr. 40837) i samarbejde med Nordjyllands Landbrugsskole. Der kan opnås VEU-godtgørelse (tabt arbejdsfortjeneste) til alle kursister i målgruppen, f.eks. landmandsuddannelse, grønt bevis, grønt diplom og agrarøkonom. Prisen er 108 kr. i deltagerbetaling og 642 kr. for forplejning og kursusmateriale. Tilmelding senest 13. december på tlf. 96 24 24 24.

MIDT

Temadage yngre landmænd

Djursland Landboforening

LandboCentret, Føllevej 5, 8410 Rønne
Tirsdag 10. januar kl. 9.00-12.30

3. temadag af i alt 3 for kommende og nyetablerede yngre landmænd. Emner: Landmand i dagens DK, v/Leif Nielsen, medlems- og kommunikations-

direktør i L&F Forsikringer - hvor er faldgruberne? Tilmeldingsfrist for kun dette møde er 3. januar 2017 på tlf. 87 91 20 00 eller via www.landboforening.dk.

Hvordan er det nu lige, det er? Trafik og faglige regler i landbruget

Landbo Limfjord

Landbo Limfjord, Resenvej 85, 7800 Skive
Fredag 9. december kl. 10.00-12.30

Hvad er maks. bredde, højde, længde? Må man køre med storballer på frontlæsser på vejen? Hvor når må jeg pløje mine efterårgrøder? Hvordan er gyllereglernerne?

I samarbejde med oplandets maskinstationer - Egebjerg Maskinstation, Martin Børsting Maskinstation og Hyldahls Maskinstation A/S - arrangeres et møde, hvor omrejsningspunktet er trafik og dyrkningsfaglige regler i landbruget. Vi gennemgår de vigtigste regler og faldgruber i de faglige regler og i fødselsloven. Mødet er gratis, og alle er velkomne. Af hensyn til forplejning bedes om tilmelding hurtigst muligt på tlf. 96 15 30 00.

Medlemsmøde

LandboForeningen Midtjylland

LMOhuset, Asmildklostervej 11, 8800 Viborg
Mandag 12. december kl. 19.30-22.30

Hvad betyder kravet om frivillige efterafgrøder for mig som landmand? LandboForeningen Midtjylland og Landboforeningen Kronjylland inviterer til aktuelt medlemsmøde om konsekvenserne af Fødevarer- og landbrugspakken med fokus på efterafgrøder. Mød bl.a. Lars Hvidtfeldt, viceformand Landbrug & Fødevarer, og Leif Knudsen, chefkonsulent, Seges m.fl. Tilmelding senest 9. december til Kronjylland v/ Hanne Østergaard på hao@lmo.dk, tlf. 87 28 24 36, eller Midtjylland v/ Berit Villadsen på bv@lmo.dk, tlf. 30 50 06 36.

Møde om mini-vådområder

LMO

LMO-huset, Erhvervsbyvej 13, 8700 Horsens
Tirsdag 13. december kl. 19.00-21.00

LMO afholder møde omkring opstart af pilotprojekt om mini-vådområder. Alle lodsejere i det berørte område nær Horsens er inviteret. Øvrige interesserede er også meget velkomne. Mødet afholdes i samarbejde mellem LMO og Øst-

jysk Landboforening. Kontaktperson: Jagt- og naturplejekonsulent Hanne Juncher Fris, tlf. 30 36 47 41.

Temadag om hestebønner

LMO

LMO, Asmildklostervej 11, 8800 Viborg
Onsdag 14. december kl. 13.00-16.00

I juni måned oplevede LMO stor interesse og fremmøde på markmøde om dyrkning af hestebønner. Derfor tilbyder LMO nu en spændende eftermiddag om emnet. Hestebønner er godt for sædskiftet og en god forfrugt. Det er et alternativ til soja i svinefoder. Tilmelding senest 11. december. Prisen er 350 kr. pr. deltager, og du tilmelder dig til Susanne Kjemtrup Jakobsen, tlf. 87 28 25 75 eller email skj@lmo.dk.

SYD

Vand er livets kilde..

Horsensegnens LandboUngdom

Estrupvej 22, Fæsteholt, 7330 Brande
Tirsdag 13. december kl. 19.30

... for såvel mennesker som planter. Kommende landmænd samt medarbejdere i landbruget og andre interesserede skal høre mere om vandingsanlæg og brugen af disse i den moderne produktion af fødevarer og foder. Horsens LandboUngdom har arrangeret et fagligt arrangement i samarbejde med Fæsteholt Maskinfabrik i Brande, som er Skandinaviens førende producent af vandingsanlæg. Deltagerne vil få en indsigt i, hvordan en moderne vandingsmaskine virker og produceres. Ud over vandingsanlæg er virksomheden kendt for at producere balle- og skærbordsvogne. Det er ikke kun til landbruget, at virksomheden laver vandingsanlæg, - der forhandles også vandingsanlæg til havebrug mm.

Omlægning til økologi

Patriotisk Selskab

Hotel Saxkjøbing, Torvet 9, 4990 Saksøbing
Tirsdag 13. december kl. 14.00-18.30

Til arrangementet kan du blive klogere på mulighederne og udfordringerne ved at omlægge til økologisk produktion. Sagen vil blive belyst fra en lang række vinkler, men især fra et strategisk perspektiv. Strategi bør nemlig i enhver henseende være udgangspunktet for en omlægning, ligesom der,

når der træffes beslutning om omlægningen, bør lægges en skarp plan for, hvordan det skal ske og foregå i praksis. På den måde øger du chancen for, at omlægningen gennemføres med succes og giver overskud på bundlinjen. Tilmelding skal ske til Patriotisk Selskab på tlf. 63 15 54 00.

Forælding af kartofler

Varde & Ølgodegnens LandboUngdom

KMC Kartoffelcentral, Borupvej 9-11, 7330 Brande
Onsdag 14. december kl. 19.30

Kartofler er en råvare, som bruges til mange ting i såvel husholdningen som industrien. Kommende landmænd og medarbejdere i landbruget mødes 14. december kl. 19.30 på KMC Kartoffelcentral i Brande.

LandboUngdom har arrangeret et fagligt arrangement sammen med KMC. Deltagerne vil få en indsigt i, hvordan kartoflerne forarbejdes, og hvor de forædlede produkter kan anvendes. Ligeledes vil de fremmødt få viden om fabrikkens krav til avlerne af kartoflerne. Der vil også blive lejlighed til at følge kartoflens vej fra indlevering, til den er klar til at blive sendt ud til slutbrugeren på KMCs pulverfabrik.

Tilmelding er nødvendig, da der er begrænset antal pladser. Tilmelding til Per på tlf. 22 13 32 90.

ØST

Kampen om EU-støtten - rækker pengene i Landdistriktsprogrammet?

Det Økologiske Råd og Økologisk Landsforening

Torsdag 15. december kl. 13.00-17.00

Provanthuset D, Christiansborg, København

Senest næste sommer skal den danske regering beslutte, om der skal overflyttes flere penge fra EUs direkte landbrugsstøtte til Landdistriktsprogrammet. I Landdistriktsprogrammet ligger alle de målrettede støtteordninger, som tjener til at fremme økologien og til at mindske landbrugets påvirkning af miljø, klima og natur. Det Økologiske Råd og Økologiske Landsforening afholder konferencer i både Århus (d. 5. dec.) og i København, for at afdække behovet for flere midler til Landdistriktsprogrammet. Programmet og tilmelding findes her: www.eco-council.dk